
1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 88. schůze rady města konané dne 15.1.2014 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Ing. Kudrna, Mgr. Janičatová, Petr Hemala, Mgr. 
Plevzová, Mgr. Polák, tajemník Mgr. Kejík, zapisovatelka Mgr. Babčanová 
Zahájení: 13:00 hodin  
 
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda. Přivítal 
přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době zahájení 
zasedání rady přítomno 7 členů. 
Zahájení:   
 
Usnesení č. 1/88/14: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Bytové záležitosti 
5. Žádosti 
6. Různé 
7. Závěr 

Výsledek hlasování: 7 pro  
ad 2)  Kontrola úkolů 

  
ad 3)  Interpelace členů rady 
 
Mgr. Polák – požádal město o poskytnutí finančního daru na ples ZŠ a MŠ Pohořelice  
Usnesení č. 2/88/14: RM schvaluje poskytnutí finančního daru do tomboly ve výši 3000 Kč na 
ples ZŠ a MŠ Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Čeperová, FO 
 

Dotázal se na osázení okolí parkoviště před LeCafé. 
 
V rámci interpelací byli radní informováni Mgr. Plevzovou o návštěvě dětí z Poraje v květnu 2014. 
Ubytování pro ně bude zajištěno na motelu Balaton. 
 
Mgr. Janičatová požádala jménem SVČ Pohořelice o dřevo na akce pro děti. 
Usnesení č. 3/88/14: RM schvaluje darovat dřevo z pokácených stromů o objemu cca 6 m3, 
včetně odvozu, SVČ Pohořelice na akce pro děti. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Procházka, OŽP 
 
Mgr. Janičatová – informovala o dnešním setkání se zástupci města Brezová pod Bradlom  v rámci 
připravovaného dotačního projektu PAMĚTI města Pohořelice a Brezová pod Bradlom. 
Upozornila, že u Základní školy ul. Dlouhá je zlomená nově vysazená lípa.  
 
P. Hemala – upozornil, že zámková dlažba před sportovní halou je propadlá, možná zatéká pod 
budovy haly. Požádal o informace o prodeji dřeva (odpověděl starosta – prodej bude zahájen 
v pátek na ul. Pšeničná, cena 495,-/m3). Navrhl odpustit část nájmu paní …v … z důvodu rodinné 
tragédie. 
K návrhu proběhla diskuse. Starosta uvedl, že se v rámci přestavby autobusového nádraží bude řešit 
úprava nájemného v obecních domech u všech nájemců na ul. Lidické.  
Usnesení č. 4/88/14: RM schvaluje odpuštění nájmu za jeden měsíc paní … za pronájem …, 
Lidická 232, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 



2 
 

P. Hemala – informoval o dopravní nehodě na přechodě pro chodce u školy, os.auto porazilo  
chodkyni. Pro větší bezpečnost by se mělo město snažit osvětlit všechny přechody pro chodce ve 
městě nebo aspoň tam, kde je to nejvíce potřeba a úpravu osvětlení lze provést co nejdříve – např. 
výměnou výbojek za svítidla s vyšší svítivostí. 
 
Ing. Kudrna – občané ul. Brněnská děkují za dokončení opravy mostu u jatek.  
 
ad 4)  Bytové záležitosti   
  
K projednávání tohoto bodu byla přizvána paní Plchová, správa bytů FO.  
 
Přehled výše nájemného v roce 2014 
  

- Sleva na nájemném na penzionu pro důchodce, Tyršova 234 
Usnesení č. 5/88/14: RM schvaluje ponechat slevu na nájemném v penzionu pro důchodce, 
Tyršova 234 ve stejné výši i pro rok 2014. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 

- Sleva na nájemném v bytech Velký Dvůr 218  
Usnesení č. 6/88/14: RM schvaluje ponechat slevu na nájemném v bytech Velký Dvůr 218 ve 
stejné výši i pro rok 2014.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
Návrh na odpuštění nájmu bytu za 1 měsíc manž. …, …, Pohořelice, z důvodu snížené kvality bydlení – 
provádění stavebních prací na budově od léta do prosince. 
Protinávrh – neschvalovat odpuštění nájmu.  
Usnesení č. 7/88/14: RM schvaluje odpuštění nájmu za 1 měsíc včetně služeb manž. …, v bytě 
…, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 proti Z: Plchová, FO 
 
Dohoda o způsobu řešení sporů 
Usnesení č. 8/88/14: RM schvaluje Dohodu o způsobu řešení sporů mezi městem a nájemníky 
obecních bytů. Dohoda bude součástí nájemních smluv. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Kejík, LLM, tajemník 
 
P. Hemala se dotázal paní Plchové na umístění vodoměrů na „Kolotoči“ na ul. Znojemská, jestli 
není možné umístit vodoměr pro každý byt samostatně. Paní Plchová podala vysvětlení o nynějším 
stavu vodoměrů. Radní diskutovali o možnosti do každého bytu namontovat vlastní vodoměry a za 
jakých podmínek. Tato možnost bude prověřena. 
 
ad 5)  Žádosti 

 
Žádost Le-Café, Hybešova 981, Pohořelice o umístění reklamního poutače na domě čp. 17 ul. 
Hybešova o výměře 2,04 m2 a na domě čp. 197 ul. Hybešova o stejné výměře. 
Usnesení č. 9/88/14: RM schvaluje umístění reklamy na domě čp. 17 ul. Hybešova o výměře 
2,04 m2 a na domě čp. 197 ul. Hybešova o stejné výměře za podmínek dle Smlouvy o umístění 
reklamy č. 1/2014 a 2/2014. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 

Žádost Europlakat, spol. s r.o., Cejl 32, Brno o prodloužení pronájmu reklamních ploch ve městě. 
Usnesení č. 10/88/14: RM schvaluje prodloužení pronájmu reklamních ploch na pozemcích p. 
č. 543 a p. č. 1512/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou do 31.12.2014 za nezměněnou výši 
nájemného, tj. 36.000,-/rok.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
 



3 
 

Žádost AGIVA Czech s.r.o. Ostrava o prodloužení nájmu nebytových prostor v budově úřadu, 
Vídeňská 699, do 31.1.2014.  
Usnesení č. 11/88/14: RM schvaluje prodloužení nájmu nebytových prostor v budově úřadu, 
Vídeňská 699, Pohořelice firmě AGIVA Czech s.r.o. Ostrava do 31.1.2014.  

 Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
Žádost tenisového oddílu TJ Sokol Pohořelice o dotaci města na závlahu na tenisových kurtech ve 
výši 100.000 Kč.  
V rámci diskuse k dané žádosti Mgr. Janičatová upozornila, že je také možné na tyto sportovní 
projekty žádat dotace od JMK.  
Usnesení č. 12/88/14 (úkol): RM odkládá žádost tenisového oddílu TJ Sokol Pohořelice o 
dotaci na závlahu tenisových kurtů a ukládá vyzvat žadatele k doplnění žádosti o informace o 
počtu členů oddílu, výši a výběru členských příspěvků, návštěvnosti kurtů, počtu hrajících 
dětí, o možnosti přístupu veřejnosti na tenisové kurty, ceníku za hru apod.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  
 
Žádost …, …, Pohořelice o odprodej pozemku p. č. 33 v k. ú. Pohořelice. 
Usnesení č. 13/88/14: RM odkládá žádost o odprodej pozemku p. č. 33 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou pana …, …. Bude provedeno místní šetření na uvedeném pozemku. Poté se radní 
k žádosti vrátí. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  
Prohlídka místa bude provedena na začátku příštího zasedání rady města. 
   
(odešel místostarosta, počet členů 6) 
 
Žádost manželů … o pronájem pozemku p. č. 932/10 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 
Žádost … o přizvání na schůzi RM, potažmo o prodej nebo pronájem pozemku p.č. 932/10 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou. 
Usnesení č. 14/88/14: RM bude jednat o žádostech pana … a manželů …h o pronájmu 
pozemku p. č. 932/10 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou až na základě místního šetření na 
uvedeném pozemku.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Oznámení …, …, Pohořelice o konání opakovaných hudebních produkcích v Club Parku, Tyršova 
560, Pohořelice v pátek a sobotu od 21:00 do 04:00 hod. 
Usnesení č. 15/88/14: RM schvaluje výjimku z OZV města č. 1/2011 na konání opakovaných 
hudebních produkcí v Club Parku, Tyršova 560, Pohořelice v pátek a sobotu od 21:00 do 
04:00 hod. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Záměr města odkoupit pozemek v městském parku 
Usnesení č. 16/88/14: RM doporučuje schválit záměr odkoupit pozemek p. č. 993/13 o výměře 
42 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou do vlastnictví města Pohořelice za cenu 4,- €/m2, tj. 
celkem 168,- € a úhradu nákladů souvisejících s uzavřením kupní smlouvy městem (kolková 
známka 1.000 Kč; znalecký posudek cca 500-1000 Kč; daň z převodu nemovitostí cca 190 Kč 
apod.). Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost SVJ nám. Svobody 840, 843 Pohořelice o schválení záměru oprav bytového domu – 
zateplení budovy, výměna balkónů, oken a dveří za cca 6.355.000 Kč.  
Usnesení č. 17/88/14: RM schvaluje záměr oprav bytového domu nám. Svobody 840, 843 – 
zateplení budovy, výměna balkónů, oken a dveří za cca 6.355.000 Kč dle žádosti SVJ nám. 
Svobody 840, 843. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 



4 
 

Žádost Okresního fotbalového svazu Břeclav o poskytnutí daru jako ocenění za práci a morální 
podporu fotbalovým funkcionářům a pozvánka na slavnostní vyhlášení ankety Fotbalista roku. 
Usnesení č. 18/88/14: RM schvaluje finanční dar ve výši 1000 Kč (dárkový certifikát 
k odběru sportovního zboží v prodejně MZ Sport Pohořelice) pro oceněného zástupce 
fotbalového oddílu z Pohořelic pana Libora Vašíčka, který mu bude předán na 
slavnostním vyhlášení ankety „Fotbalista roku“ dne 25.1.2014.    

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bc. Novák, KT 
 
Zapůjčení digitální kamery pro ZŠ a MŠ Pohořelice 
Usnesení č. 19/88/14: RM schvaluje zapůjčení digitální kamery typ JVC GRD 200 mini DV 
příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Pohořelice pro realizaci projektu „Paměti města Pohořelice 
a města Brezová pod Bradlom“ a dále pak pro vzdělávací účely školy, a to na dobu neurčitou. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Kejík, tajemník 
ad 6) Různé 
  
(dostavil se místostarosta, počet členů 7) 
 
Návrh Provozního řádu parku Polní  
Usnesení č. 20/88/14: RM schvaluje Provozní řád parku Polní. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 
 
Smlouva č. 11091496 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci 
Operačního programu Životního prostředí ve výši 154 699,85 Kč na akci „Regenerace městského 
parku v Pohořelicích“. 
Usnesení č. 21/88/14: RM schvaluje Smlouvu č. 11091496 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životního prostředí, Priorita 
osa 6 – Zlepšování stavu přírody a krajiny, oblast podpory 6.3 – Obnova krajinných struktur, 
ve výši 154 699,85 Kč na akci „Regenerace městského parku v Pohořelicích“. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene pro akci „Prodloužení STL plynovodu-Pohořelice, průmyslová 
zóna“ pro RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem za jednorázovou úplatu 49.109 Kč bez 
DPH. 
Usnesení č. 22/88/14: RM odkládá schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky 
města pro akci „Prodloužení STL plynovodu-Pohořelice, průmyslová zóna“ pro RWE 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Kejík, tajemník 
 
Žádost spolku Lungta, Dlouhá 2, Praha o připojení města k mezinárodní kampani „Vlajka pro 
Tibet“  dne 10.3.2014. 
Usnesení č. 23/88/14: RM schvaluje připojení města k mezinárodní kampani „Vlajka pro 
Tibet“  dne 10.3.2014. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
ad 7) Závěr 
 
Starosta města ukončil 88. schůzi RM v čase 16:58  hod. 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová  
Dne:  16.1.2014 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS. 
    starosta města           místostarosta města 


